Di V.ra Eminenza

^a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a}autographum

N. 1163

Nicolaus Spinola ad Casimirum Łubieński, epum Chelmensem

Opaviae, 19 X 1709

Mandat, ut Nicolao Wielocki det provisionem in parochiam Trojca in dioecesi Cracoviensi.

Reg.: *AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 84v.*

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Episcopo Chelmensi salutem etc. Cum vacante, sicut accepimus, ecclesia parochiali in villa Troyca, dioecesis Cracoviensis, iurispatronatus ecclesiastici Illustris ac Adm. Rev.di Archidiaconi Zawichostensis, per obitum extra Romanam Curiam Rev.di olim Stanislai Zarębski, ultimi et immediati eiusdem ecclesiae dum viveret possessoris in mense maio Sanctae Sedi Apostolicae reservato, anno currenti defuncti, indictus fuisset concursus, literisque desuper publicatis, Rev.dus Nicolaus Wielocki presbyter, examini se stitisset ac in eodem examine per examinatores absoluto, se competenti scientia praeditum comprobasset, fuit ad curam animarum obeundam habilis et idoneus, dignusque propterea declaratus, et renunciatus, qui idcirco Nobis humiliter supplicari fecit, quatenus sibi de beneficio praefato parochialis in villa Troyca providere dignaremur. Nos autem ipsius supplicationibus benigne inclinati eundemque imprimis a quibusvis excommunicationis suspensionis etc. absolventes et absolutum fore censentes, Ill.mae ac Rev.mae etc. per praesentes committimus etc. reliqua ut fol. 59 et 60 [N. 790] mutatis mutandis. Datum Opaviae in Silesia die 19 Octobris 1709 etc.

N. 1164

*Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci**Cracoviae, 21 X 1709*

Cracoviae commoratur et legit memoriale a monachis Mogilnensibus missum, in quo tractatur de redivisibus abbatiae tempore, quo officium abbatis vacat. Monasterium devastationibus et contributionibus affectum est. Commissio constituenda est, quia episcopus Chelmensis necessitatibus occurrere debet.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f. 548r-v.

Eminentissimo etc.

Ho havuto qui in Craccovia congiuntura d'informarmi sopra l'esposto nel memoriale presentato a N.ro Signore per parte de monaci e monastero Mogilnense, che rimetto. Trovo esser vero quanto si esprime nel primo paragrafo di esso e per conseguenza meritano essere aggratiati di ciò, che supplicano nel secondo, tanto più, che li proventi, che si sono ritratti dal tempo che vaca l'abbazia e che si vanno ritraendo, sono così tenui a causa delle devastationi e contribuzioni, che appena giungeranno alla decima parte del bisogno. Per l'altra poi che ricercano, quando si verrà alla provista dell'abbazia, stimarei che si dovesse soprasedere per riconoscere all'ora quello, che si sarà fatto e determinare col nuovo abbate quanto si crederà opportuno. Et acciocché resti assicurato, che quando da N.ro Signore si faccia la gratia della prima [548v] domanda, habbia il suo pieno effetto e non siano i proventi divertiti, crederei proprio di dare a qualcuno la commissione, che vi soprintenda, che non sarebbe più accertato che Mons. Vescovo di Chelma¹, il quale oltre l'attenzione di cui non manca, havendo l'amministrazione della diocesi di Craccovia, dove è posta la suddetta abbazia, potrebbe invigilare più d'ogn'altro. Tanto devo riferire V.ra Eminenza in esecuzione de suoi benignissimi ordini con il mio umilissimo sentimento, sempre però rassegnato da supremo volere di Sua Santità. E resto facendo all'Eminenza V.ra profondissimo inchino. Craccovia, 21 Ottobre 1709.